commandement sur li manière de faire et tenir les bourgoisies de son

royauhne ponr oster les fraudes et les malices qui se faisoient par

achoison d'icelles bourgoisies, dont si sobgiet esteent durement grevé

et durement plaignant. " Suit l'ordonnance en vieux français. A la

(in : >< Geste ordonnance fu faite au perlement de la Pentbecoste

l'an M.CC.IIir^V'Il. » En marge du feuillet 152, Peiresc a ajouté une

annotation en latin qui se trouvait sur l'original, relative à l'application

de celte ordonnance à tout le royaume, en 1293.

Fol. 152. « Litterae facientes mentiouein quomodo dominus rex

accepit gubernationem regni Navarrae ab domina Blanca, ejusdem re-

gina. » Paris, mars 1284.

Fol. 153 x". - Quomodo dominus rex amovitmanum suamab castris

bic descriptis, llogerio Hernardi, comiti de Fuxo, pertinentibus ; et

qualiter idem comes fecit eidem bomagium. '^ Paris, 8 mars 1276.

Fol. 154 v\ a Gratia facta Joannae, comitissae Blesensi, quod in

terra sua bic dtscripta justiciarii vel servientes regii, nisi pro certis

casibus, non justitient... Actum apud Silianetum, die sabbathi post

festum Assumptionis beatae Mariae virginis. " (S. d.)

Fol. 155. «Quaedamordinatiosuperdebitisvillarumetcommuniiatum

[\oyon et Ham] bicdescriptarum... Inparlamento Candelosae. » 1290.

Fol. 156. - Accordium factum inler Herveium de Hons et magistrum

Aleinum, anno 1284. » Extrait. — « Ordinatio quod custodes castro-

rum bic descriptorum ad vadia remaneant, anno Domini millesimo

ducentesimo nonagesimo in festo Assumptionis beatae Mariae virginis

apud Silvanetnm. i- Extraits,

Fol. 156 v\ « Venditio facta ab Arnulpho, comité Guinensi, domino

régi, videlicet quidquid juris poterat habere in villis et territoriis de

Guien., de Lemontoire et de Turneben. » Paris, février 1282.

Fol. 158 v°. u Caria de quitatione facta domino régi ab domino Regi-

naldo, comité Guelrensi, videlicet tolius juris quod poterat habere ia

portu de Harfleu, et aliis locis bic descriptis... Actum apud Asnerias.»

Août 1281.

Fol. 159. « Ordinatio facta super moventibus et facientibus guer-

ram. » (S. d.) Extrait.

Fol. 159 v°. « Ordinatio de inquisitione consuetudinum facienda.

(S. d.) Extrait. — < Statuta ordinata in concilie provinciali apud Pontem

Audomari. r, 1267. E.^trait.

I

i
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Kol. 160. ;t Ordinationes factae pro partibus Vasconiae. " (S. d.)

Extrait.

Fol. 161. •< Ordiaatio quod ténor quarumdam litterarum régis

obseruabitur... : pedagium apud Balpam., et in aliis villis. » (S. d.)